1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в Перечень мест размещения

сезонных (летних) кафе при стационарных

предприятиях общественного питания

на территории городского округа Чехов в 2024 году,

утвержденный постановлением Администрации

городского округа Чехов от 12.03.2024 № 583-ПА

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010

№ 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности

в Московской области», Законом Московской области от 30.12.2014

№ 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере

благоустройства в Московской области», распоряжением Министерства

сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 05.04.2023

№ 19РВ-98 «Об утверждении Порядка и условий размещения

нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания

(сезонных (летних) кафе предприятий общественного питания)

на территории Московской области», протоколом заседания Московской

областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского

рынка от 13.03.2024 № 4/к, руководствуясь Уставом городского округа

Чехов,

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень

мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях

общественного питания на территории городского округа Чехова в 2024 году,

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов

от 12.03.2024 № 583-ПА.

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Чехов Попова А.А.

Глава городского округа Чехов  М.Н. Собакин

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от_____________№_______________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Перечень мест размещения сезонных (летних)

кафе при стационарных предприятиях общественного питания

на территории городского округа Чехов в 2024 году, утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов

от 12.03.2024 № 583-ПА

                 (далее-Перечень)

Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных

предприятиях общественного питания на территории городского округа Чехов

в 2024 году изложить в следующей редакции:

4

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 12.03.2024 № 583-ПА

(в редакции постановление Администрации

городского округа Чехов

от_________________№________________)

Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания

на территории городского округа Чехов в 2024 году

№ Адрес и

наименование

стационарного

предприятия

общественного

питания

Основные характеристики предполагаемого к

размещению сезонного (летнего) кафе

Основные характеристики

конструкций

и элементов оборудования

сезонного (летнего) кафе

Кадастровый

номер квартала

Кадастровый номер

объекта

недвижимости,

в котором

расположено

стационарное

предприятие

общественного

питания

тип период

размещения

планируемое

расчётное

количество

мест для

посетителей

(шт)

площадь

(кв.м)

1 Московская область,

г. Чехов, ул.

Полиграфистов, д. 1

бар «Хабл»

терраса 01 мая -30

сентября

24 53 тип навеса – сборно-

разборная пергола

(односкатная); настил-

деревянный, озеленение –

50:31:0040501 50:31:0040501:5659

5

контейнерное озеленение;

урна; наружная подсветка

2 Московская область,

г. Чехов,

Полиграфистов, д. 1

бар-паб «Комбинат»

терраса 01 мая -

30 сентября

26 65 тип навеса – маркизы;

настил- деревянный,

озеленение – контейнерное

озеленение; урна; наружная

подсветка

50:31:0040501 50:31:0000000:55746

3 Московская область,

г. Чехов,

Полиграфистов, д. 1

бар-паб «1516»

терраса 01 мая -

31 августа

17 39 однокупольные зонты;

настил- деревянный,

озеленение – контейнерное

озеленение; урна; наружная

подсветка

50:31:0040501 50:31:0040501:5659

4 Московская область,

г. Чехов,

Полиграфистов, д. 1

кафе «White

Moustache»

веранда 01 мая -

31 августа

26 45 сборно-разборная пергола

(двухскатная); настил-

деревянный, озеленение –

контейнерное озеленение;

урна; наружная подсветка

50:31:0040501 50:31:0000000:55746

5 Московская область,

г. Чехов, ул.

Почтовая, д. 20

кафе «Оранжерея»

веранда 01 мая -

31 августа

48 120 сборно-разборная пергола

(двухскатная) и

однокупольные зонты;

настил-деревянный,

озеленение – контейнерное

озеленение; урна; наружная

подсветка

50:31:0040415 50:31:0000000:19040

6 Московская область,

г. Чехов,

Полиграфистов, д. 1

пиццерия, суши-бар

«Пицца Гауди»

терраса 01 мая –

30 сентября

21 39 тип навеса – сборно-

разборная пергола

(односкатная); настил-

деревянный, озеленение –

контейнерное озеленение;

урна; наружная подсветка

50:31:0040501 50:31:0040501:5659

7 Московская область,

г. Чехов,

Полиграфистов,

д. 23

терраса 01 мая -

31 августа

15 28 сборно-разборная пергола

(односкатная); настил-

деревянный, озеленение –

контейнерное озеленение;

50:31:0040508 50:31:0040508:171

6

ресторан

«Чайхона №1»

урна; наружная подсветка

8 Московская область,

г. Чехов, ул.

Почтовая, д. 24

ресторан «Коба»

терраса 01 мая -

30 сентября

20 12 сборно-разборная пергола

(односкатная); настил-

деревянный, озеленение –

контейнерное; урна;

наружная подцветка

50:31:0040412 50:31:0000000:19036

9 Московская область,

г. Чехов,

ул.  Дружбы, д. 27

кафе «Пицца

Айленд»

терраса 01 мая -31

августа

40 87 тип навеса - маркизы;

настил- деревянный,

озеленение – контейнерное

озеленение; урна; наружная

подцветка

50:31:0040603 50:31:0000000:61504

.».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ